
e9F,i, PREFEITURA DE

HORIA. 'NTE4. 41'

DE MÃOS  DADAS COM VOCÊ

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO(REPUBLICAÇÃO)
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.30.1 - SRP

Aviso de Licitação — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.30.1- SRP. Julgamento: Menor Preço por

Lote. Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais

Contratações Para Aquisição de Botijões e Recargas de gás GLP (13kg e 45kg), destinados a Secretaria

de Educação, Secretaria de Assistência Social e Trabalho e Fundo Municipal de Assistência Social do

Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas A ME e EPP), conforme

especificações contidas no Termo de Referência. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas sera até

as 09h0Omin do dia 21 de Maio de 2021, com abertura para análise das propostas as 09h3Omin e Sessão

de Disputa de Lances as 10h0Omin. 0 edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos

www .comprasnet.gov.br, ww w .horizonte .ce .gov .br e ww w .tce.ce.gov.br a partir da data desta

publicação. InformaçÕes: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo

Branco, n° 5180, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte/CE, 07 de maio de 2021 —

Francisca Jorangela Barbosa Almeida - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 10 DE MAIO DE 2021,

NOS VEÍCULOS DE PUBLICAÇÕES ABAIXO MENCIONADOS:

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da Secretaria de Planejamento e
Administração

- Sitio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br

- Compras Governamentais - COMPRASNET: www.comprasnet.gov.br

Jornal de Grande Circulação: O POVO
Diário Oficial da União: DOU

Horizonte/CE, 10 de maio de 2021.

..tjancisc orangela
regoeira

•

arbosaAt eia
ficial



eczN PREFEITURA DE

HORI4
DE MÃOS DADAS COM VOCE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta

111/ Secretaria de Planejamento e Administração (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do

Aviso de Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.03.30.1- SRP, que tem

como objeto Seleção de Melhor Proposta para Registro de Pregos Visando Futuras e

Eventuais Contratações Para Aquisição de Botijões e Recargas de gás GLP (13kg e

45kg), destinados a Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e

Trabalho e Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Horizonte/CE (com

ampla participação e cotas exclusivas 5 ME e EPP), conforme especificações contidas

no Termo de Referência

vigor.

Afixado na data de 10 de Maio de 2021, conforme estabelece a legislação em

Horizonte/CE, 10 de Maio de 2021.

Jaime Ribeiro o Nascimento

Secretário de Planejamento e Administração

itarade ante lb preteltura hortzonte e www.haricante.ce.loy.br



t-
, r
o
c
e
s
s
o
 L
i
c
a
s
t
O
n
o
P
r
e
g
a
o
 E
le

tn
5n

ic
o 
N
'
 20
20
.1
1.
17
_0
02
, q
u
e
 i
ra

te
 -
 s
e
 d
o
 R
eg

is
tr

y 
d
e
P
r
e
ç
o
 

v
i
s
a
n
d
o
 f
ut
ur
es
 e
 e
ve
nt
ua
is
 c
on

tr
at

aç
õe

s 
d
e
 e
m
p
r
e
s
a
 p
an

t 
aq
ui
si
ra
lo
 d
e
 m
at
er
ia
l 
d
e
 M
g
M
n
e
 e
 

te
rr
nõ
rn
et
ro
 p
a
r
a
 a
t
e
n
d
e
r
 a
s
 n
e
c
e
s
s
i
d
a
d
e
s
 d
a
 S
ec

re
ta

ri
e 
d
e
 E
d
u
c
a
ç
ã
o
,
 Ci

ér
ic

ia
 e
 T
ec

no
lo

gi
a 

C
a
u
c
a
t
a
I
C
E
"
,
 e
m
 v

ir
tu
de
 
c
m
 
a
d
e
q
u
a
ç
ã
o
 d
o
 T
e
r
m
o
 d
e
 R
ef
er
ên
ci
a,
 b
e
m
 
c
o
m
o
,
 d
e
 s
e
u
 

qu
ar

di
ta

ti
vo

 e
s
t
i
m
a
d
o
,
 d
e
 a
c
o
r
d
o
 c
o
m
 a
 r
ea

l 
n
e
c
e
s
s
i
d
a
d
e
 d
e
s
t
a
 S
ec

re
ta

ri
a,

 e
m
 c
o
n
f
o
r
m
i
d
a
d
e
 

n
o
s
 t
e
r
m
o
s
 d
o
 a
rt
ig
o 
4
9
 d
a
 L
ei

 F
ed
er
al
 n
*
 8
.6

56
/9

3.
 C
a
u
c
a
i
a
/
C
E
,
 0
7
 d
e
 m
a
i
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 E
r
i
d
a
n
 

d
e
 P
a
u
l
o
 M
e
n
d
e
s
 S
a
n
t
a
n
a
 -
 O
r
d
e
n
a
d
o
r
a
 d
e
 D
e
s
p
e
s
a
s
 d
a
 S
ec

re
ta

ri
a 
d
e
 E
d
u
c
a
ç
ã
o
,
 

C
l
ê
n
c
i
a
e
T
e
c
n
o
l
o
g
 ia
. 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re

fe
th

or
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 B
e
l
a
 C
r
u
z
 -
 R
e
s
u
l
t
a
d
o
 d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 d
e
' 

H
a
b
d
i
t
a
ç
a
o
 
e
 
Pr
ol
at
e,
 d
e
 V
e
n
d
a
s
 
- 
C
h
a
m
a
d
a
 
Pú
bl
ic
a 
W
 
00
1/
21
-
C
P
-
E
M
E
.
 A
 
C
o
m
i
s
s
ã
o
 

P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L

ic
it

ag
an

 
to
rn
a 

pú
bl
ic
o 
a
o
s
 i
nt
er
es
sa
do
s 
o
 
re

su
lt

ad
o 
d
o
 j
ul
ga
me
nt
o 
d
o
s
 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
s
 d
e
 h
ab
il
it
aç
ão
 e
 p
ro
ie
to
 d
e
 w
a
s
t
e
s
 d
a
 C
h
a
m
a
d
a
 P
úb

li
ca

 t
4 
0
0
1
/
2
1
-
C
P
-
F
M
E
.
 o
n
°
 

ob
je

to
 e
i a
 C
h
a
r
n
a
d
a
 P
úb
li
ca
 p
ar
a 
aq

ui
si

çã
o 
d
e
 g
ên

er
os

 a
li

me
nt

ic
oo

s 
d
a
 a
gr

ic
ul

tu
ra

 f
am
êi
ar
 p
ar
a 

a
i
m
e
n
t
a
ç
a
o
 e
sc
ol
ar
. j

un
ta
 a
 S
ec

re
ta

ri
a 
d
e
 E
d
u
c
a
ç
ã
o
 d
o
 M
t/
ra
ci
al
° 
d
e
 B
e
l
a
 C
r
u
z
/
G
E
,
 l
ic
it
an
te
(s
) 

ap
ta

si
on

ad
en

da
da

sf
ha

bl
it

ad
a(

S)
 
Co

op
er

at
iv

a 
d
o
e
 A

gr
ic
ul
to
ra
s 

Fa
mi
li
ar
es
 d
o
 B
a
b
a
)
 A
c
a
m
o
 

S
e
m
e
n
t
e
s
 d
a
 T

er
ra
 
(
G
r
u
p
o
 F
or
ma
l)
. 

Li
ci

ta
nt

e(
s)

 v
en
ce
dd
a(
s)
. 
Co
op
er
at
hr
a 
d
o
s
 A
gr

ic
ul

to
re

s 
Fa
rn
il
la
re
s 
d
o
 B
al

sa
 Ac

ar
ae

o 
S
e
m
e
n
t
e
 
d
a
 T
er
ia
 (
G
r
u
p
o
 Fo
rm
al
) d
o
s
 it

en
s 
0
1
.
0
3
.
 0
5
,
0
7
.
 0
8
,
 0
9
,
 11

, 
12
. 
13
, 
1
4
,
 1
5
,
 1
7
 e
 2
5
 p
er
fa
ze
nd
o 
o
 v
al

or
 g
lo

ba
l 
d
e
 R
S
 6
0
1
3
8
7
2
5
,
 fi
ca

 a
b
a
f
t
 o
 p
ra

zo
 r
ec
ur
sa
l 

pr
ev

is
ta

 n
o
 ar

t.
 1
0
9
,
 in
ci
so
 I.

 a
li

ne
s 
'
a
'
 e
l
f
 d
a
 L
ei

 o
f 
8.
66
6/
93
. B
a
i
a
 C
n
r
e
/
C
E
,
 0
7
 d
e
m
o
b
s
 d
o
 2
0
2
1
.
 

F
e
r
n
a
n
d
o
 F
r
a
n
ç
a
 S
li

ve
lr

a 
-P
re
si
de
nt
s 
d
a
 C
P
L
 

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re
fe
lt
ur
a 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 S
u
m
b
a
 -
 R
e
s
u
l
t
a
d
o
 d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 -
 T
o
m
a
d
a
 

d
e
 P
r
e
ç
o
s
 P
P
 0
80
2.
01
/2
1-
TP
. A
 C
o
m
i
s
s
a
o
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
 d
a
 P
re
le
ll
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 B
ar
re
ir
a/
CE
. 

Lo
rn

a 
pu

bl
ic

a 
o
 r
es

ul
ta

do
 d
o
 j
ul
ga
me
nt
o 
d
a
s
 p
ro
po
st
as
 a
pr

es
en

ta
da

 p
el
as
 l
ic

it
an

te
s 
q
u
e
 r
ot

 of
i 

se
gu

in
te

: A
pó

s 
a
 a
na

li
se

 d
a
s
 a
n:

pa
st

as
 d
e
 p
re
ço
 e
ju

lg
am

en
to

. c
on

st
at

ou
-s

e 
q
u
e
 fo

i c
la

ss
if

ic
ad

a 
a
 P
ro

po
st

a 
d
a
 1
°
 C
o
l
o
c
a
d
a
 a
 e
m
p
r
e
s
a
 C
on

st
ru

to
ra

 E
fi
ca
 e
 S
er
vi
ço
s 
E
I
R
E
L
I
-
 M
E
 
D
e
s
s
a
 f
or

ma
, 

re
st

ou
 à
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
, u
m
a
 v
e
z
 c
u
m
p
r
i
d
a
s
 a
s
 e
xi

gê
nc

ia
s 
fo

rm
ai

s,
 de
cl

ar
e 

v
e
n
c
e
d
o
r
a
 d
o
 p
re

se
nt

s 
c
e
r
t
a
m
e
 a
 l
ic
it
an
te
 C
on
st
ru
to
ra
 E
fi
ca
 E
 S
er
vi
ço
s 
E
I
R
E
L
I
 -
 M
E
,
 c
or

n 
a
 

se
gu

in
te

 p
ro

po
st

a 
R
$
 6
2
.
5
2
0
,
0
0
 (
se

ss
en

ta
 e
 d
oi
s 
mi

l 
qu
in
he
nt
os
 e
 yi

n'
s 
re
ai
s)
. F

ic
a 
ab
er
to
pr
az
o 

re
cu
rs
al
 p
re
vi
st
o 
n
o
A
r
L
 1
0
9
,
 d
a
 L
ei
 n
 
8.
66
6/
93
. I
nf
or
ma
çõ
es
 f
on

e 
(
8
5
)
3
3
3
1
-
1
5
6
7
,
 d
e
 s
e
g
u
n
d
a
 

a
 s
ex
ta
 d
a
s
 0
8
:
0
0
 ã
o
 1
2-
0
0
 Pi
so

u 
at
ra
vé
s 
d
o
 si

te
: v

er
ne
tc
e.
ce
 g
en

et
ic

 B
ar

re
ir

a 
-
 C
E
,
 0
7
 d
e
 m
a
i
o
 

d
e
 2
0
2
1
.
 J
o
a
o
 B
at

is
ta

 P
a
z
 M
a
n
i
l
a
-
 P
re
si
de
nt
e.
 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
o
a
r
á
 -
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 A
ss
au
lt
 -
 A
v
i
s
o
 d
e
 J
u
l
g
a
m
e
n
t
o
 -
 C
o
n
c
o
r
r
ê
n
c
i
a
 

Pú
bl
ic
a 
i
f
 2
02
1.
01
.2
8.
1.
 A
 G
cr

oe
ss

ao
 P
e
r
m
a
n
e
n
t
e
 d
e
 U
ci
ta
çã
o 
d
a
 P

re
te
it
ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 

A
s
s
a
r
e
/
C
E
,
 n
o
 
u
s
o
 
d
e
 
s
u
e
s
 a
tr

ib
ui

çõ
es

 l
eg

ai
s,

 t
o
m
a
 p

úb
li

co
, 
p
a
r
a
 
c
o
n
h
e
c
i
m
e
n
t
o
 d
o
s
 

In
te

re
ss

ad
os

, 
q
u
e
 c
o
n
d
o
m
 o
 j
ul

ga
me

nt
o 
d
a
 r
as
e 
d
e
 a
no
po
st
as
 d
e
 p
re

ço
s 
re

fe
re

nt
e 
a
o
 C
e
r
t
a
m
e
 

Li
ci

ta
te

ri
o,

 n
a
 m
or
ta
li
da
de
 C
on

co
rr

ên
ci

a 
Pú
bl
ic
a 
ri

' 2
02
1.
01
.2
8.
1,
 s
e
n
d
o
 o
 se

qu
in

te
: A
 e
m
p
r
e
s
a
 A
.
 

J
 G
 d
a
 S
il
va
 T
av

ar
es

 P
ro

je
lo

ti
 &
 C
on

st
ru

çõ
es

 s
ag

ro
u-

se
 v
e
n
c
e
d
o
r
a
 d
a
 p
re

se
nt

e 
li

ci
ta

çã
o,

 p
or

 
ap

re
se

nt
ar

 m
e
l
h
o
r
e
s
 p
re
go
s.
 F
or

a 
re
gi
st
ra
do
 q
u
e
 a
l
g
u
m
a
s
 e
m
p
r
e
s
a
s
 t
iv

er
am

 s
u
a
s
 p
ro
po
st
as
 

de
sc

la
ss

if
ic

ad
a 
n
a
 s
eg
ui
nt
e 
fo

rm
a:

 C
R
V
 C
on

st
ru

o5
es

 e
 S
er

vi
ço

s 
L
T
D
A
,
 D
T
C
 C
on

st
ru

çõ
es

 a
 

Se
rv
iç
os
 E
I
R
E
L
J
,
 G
R
 
M
á
q
u
I
n
a
t
 E
m
p
r
e
e
n
d
i
m
e
n
t
o
s
 E
IR
EL
I.
 J
. 
C
.
 C
on
st
ru
çõ
es
. 
Se

rv
iç

os
, 
e
 

Tr
an

sp
or

te
 E
IR

EL
I,

 P
r
o
j
e
r
n
a
g
C
o
n
s
t
m
ç
õ
e
s
 e
 S
er

vi
ço

s 
L
T
D
A
,
 E
K
S
C
o
s
n
t
r
u
ç
õ
e
s
e
 S
er
vi
ço
s 
L
T
D
A
.
 

N
o
v
a
 C
on

st
ru

çõ
es

 
 

'
,
e
m
o
t
e
s
 e
 L
o
c
a
ç
õ
e
s
 E
IR
EL
I,
 M
.
 M
in
ei

-v
in
o 
N
e
t
o
 E
m
p
r
e
e
n
d
i
m
e
n
t
o
s
,
 

F
A
J
M
 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 k
no
bi
ll
ar
ia
 L
T
D
A
,
 Co
sn
tr
ut
or
a 
Co
lh
ei
s 
C
o
n
s
t
r
u
ç
õ
e
s
 T
ra

ns
po

rt
es

 e
 S
er

vi
ço

s 
E
I
R
E
L
I
,
 M
ar

qu
l 
n
h
o
s
 C
os

tr
ur

,D
es

 E
I
R
E
L
I
 e
 A
.
 C
i
o
 Ol

iv
ei

ra
 P
ed
ro
sa
, p

or
 d
e
s
c
u
m
p
r
i
m
e
n
t
o
a
o
 M
ie

n 
9.

1_
1 
d
o
 E
di
ta
l 
Co

nv
oc

at
ór

ia
. 
Ma

io
re

s 
In

fo
rm

aç
õe

s:
 S
al

a 
d
a
 C
o
m
i
s
s
ã
o
 d
e
 L
ic
it
aç
ão
, 
si

to
 n
a
 R
u
a
 

Dr
.P
ai
ya
. 
n
°
4
1
5
,
 Vi
la
 M
e
t
a
.
 n
o
 !
lo

ra
n°

 d
e
 0
8
:
0
0
 a
s
 1
2
0
0
 ho
ra
s 
o
u
 a
in

da
 p
e
t
°
 Te

le
fo

ne
: (
8
8
)
 36
35
-

1
6
1
3
.
 A
s
s
a
r
a
/
C
E
,
 0
7
 d
e
 m
a
t
o
 d
e
 2
0
2
1
.
 M
lc
ka
el
ly
 L
eh
ar
ie
 M
o
r
a
l
s
 T
ri

bu
ti

no
 
Pr
es
id
en
te
 d
a
 

C
o
m
i
s
s
ã
o
 P
a
r
m
a
n
e
r
s
t
e
 d
e
 L
ic

it
aç

ão
 -
C
P
L

 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re
fe
it
ur
a 
M
u
n
i
c
i
p
a
l
 d
e
 A
m
o
n
t
a
d
a
 -
 E
di
ta
l 
d
e
 N
ot

if
ic

aç
ão

 d
e
 A
u
t
o
 d
e
 

In
fr
aç
ão
 t
e
 2
0
2
0
0
0
0
0
1
1
,
 d
e
 2
7
 d
e
 o
u
t
u
b
r
o
 d
e
 2
0
2
0
.
 A
 
Se

cr
et

er
ia

 
d
e
 A
dm

In
is

tr
aç

ão
, 

P
l
a
n
e
j
a
m
e
n
t
o
 e
 F
in

an
ça

s,
 n
o
 u
s
o
 d
e
 s
u
a
s
 at

ri
bu

iç
õe

s 
le
ga
is
 a
 n
o
 e
x
e
r
c
I
d
o
 d
a
 c
o
m
p
e
t
ê
n
c
i
a
 q
u
e
 

li
re

 f
oi
 d
e
l
e
g
a
d
a
 p
el
a 
Po
rt
ar
ia
 n
.°
04
.0
1.
00
5/
20
21
, 
te
nd
o 
e
m
 v
is
ta
 q
u
e
 s
e
 f
ru
st
ro
u 
a
 h
un
at
iv
a 

no
ti
fi
ca
çã
o 
pe
la
 v
ia
 p
es
so
al
 e
 p
os
ta
l,
 e
s
t
a
n
d
o
 o
 i
nt

er
es

sa
do

 e
rn
 l
oc

al
 i
nc
er
to
 e
 n
ã
o
 s
ab
id
o,
 N
i
s
 

n
ã
o
 f
oi
 e
nc
on
tr
ad
o 
e
m
 s
e
u
 e
n
d
e
r
e
ç
o
 o
fi

ci
al

 a
u
 r
ec
us
ou
 o
 r
e
c
e
b
i
m
e
n
t
o
 d
a
 c
o
r
r
e
s
p
o
n
a
n
d
a
,
 

re
so
lv
e,
 c
oo
n 
fu
lc
ra
 r
te
.:
im
po
st
° n
o
 a
rt

ig
o 
2
1
7
.
 in

ci
so
 li

t d
a
 L
ei
 C
o
m
p
l
e
m
e
n
t
a
r
 0
0
2
/
2
0
1
4
,
 re
ot
il
lt
ar
 

oc
on

tr
ib

ui
nt

e 
a
b
a
i
x
o
 r
el
ac
io
na
do
 a
 a
pr

es
en

ta
r 
de

fe
sa

. r
ef

er
en

te
 a
o
 a
u
t
o
 l
av
ra
do
 p
o
r
 i
nf
ra
ça
oa
o 

di
sp

os
it

iv
o 
ab
ai
xo
 I
nd
ic
ad
o,
 n
o
 p
r
a
z
o
 d
e
 3
0
 (t

ri
nt
a)
 di
as
 c
on
se
cu
ti
vo
s,
 a
 c
on
tr
a 
d
o
 p
ri

me
ir

o 
di

a 
Ci
ta
 p
os
te
ri
or
 à
 n
ot
if
ic
aç
ão
 p
or

 e
di
ta
l.
 C
on

si
de

ra
-s

e 
fe

it
a 
a
 n
ot
if
 

d
o
 p
r
a
p
 

d
e
s
p
i
t
e
 n
e
s
t
s
 e
di
ta
l,
 c
o
n
t
a
n
d
o
 e
st

e 
d
a
 d
at

a 
d
e
 a
fi

xa
çã

o 
 

Of
ic

ia
l 
d
o
 

E
s
t
a
d
o
 o
u
 d
o
 M
u
f
t
i
'
s
°
.
 o
u
 q
ua

lq
ue

r 
Jo
rn
al
 d
e
 C
ir

cu
la

çã
o 
Li
„k
n.
,”
 
,
n
n
o
s
 

".":
`,..

„.• 
• 
1
8
,
 in
ci
so
 

II
I 
d
a
 L

ei
 
C
o
m
p
l
e
m
e
n
t
a
r
 
0
0
2
/
2
0
1
4
.
 0
 a
ut

o 
p
o
d
e
 s

er
. 

a
d
o
 

a
 c

le
f 

rã
 
se

r 
a
p
r
e
s
e
n
t
a
d
a
 a
o
 S
et

or
 d
e
 T
n
b
u
t
o
s
 d
a
 S
ec

re
ta

ri
a 
d
e
 A
d
m
i
n
 

..
„:

„ 
•
 

.n
to

 e
 

p
a
s
b
o
 

Mu
ni

ci
pi

o 
d
e
 A
rn

or
it

ad
a,

 s
it
ua
da
 P
r
a
ç
a
 C
ol

on
el

 A
nt
en
io
 

.
 

C
 

,
 C
E
P
:
 

6
2
.
5
4
0
-
0
0
0
 A
 f
ac
ul
te
da
 a
 r
e
m
e
s
s
a
 d
a
 d
e
f
e
s
a
 p
al
a 
vi
a 

-C
bg
,t
tr
ad
o,
 

ci
to

e 
p
o
s
t
e
d
°
 a
le

 o
 U
lt

im
o 
di
e 
d
o
 p
ra

zo
. 
N
o
r
n
e
/
R
a
z
ã
o
 

0
,,
,,
,T

ES
..

lo
os

e 
Cl

au
tk

a 
gr

ib
ti

 
R
e
m
a
d
e
.
 P
t
a
c
e
s
s
o
7
2
0
2
0
0
0
0
0
0
0
3
.
 A
u
t
o
 d
e
 I
nf

ra
çã

o 
I 

Ii
 

I 
a
n
t
e
,
.
 
.
 
e
 

ar
t.
 1
51

,1
11

 d
a
 L
ei
 C
o
r
n
a
t
e
m
e
n
t
a
r
 0
0
2
f
2
0
1
4
.
 

 _ 

1
V
l
a
d
o
 d
o
 C
i
-
P
r
e
f
e
r
a
M
u
n
i
c
i
 

1
i
a

j 
ef

it
Z

d
1 

s 
o
t
a
a
d
 

 
P
r
e
ç
o
s
 

d
a
 

.
 2
0
2
.
0
1
.
1
4
.
0
1
 -
 

'
 

In
fr
ae
st
ri
oo
!a
.
  

.
 

_. 
_. 

Wp119
i12.11ill
ftlipT22

ri§glih l'
4'0-'5-04
Eue8:1w43=8

t I I 2¡ 
gNr

Vgliogi
light!'".c,u2c
Illwa.13g
i gvig 4gT,
v g tisl ,q,
qigoI 

ilT.,In.i.-
eilsgni24
fflagecthb a. -5 s.gs

14.8.0 A...a‹.!41pE.7.,t2
3ssit, igtosip ,,,,do!
lilf3t1rpi,'moihgzI.ii

4t4.W 4:gmsCIIE

11,m1aA0,113ss § 4 0:8,0

lqw1f1.121

2141E e2g0f0
osEg/22 2-.?;0.g

111014V;1""
zW3?,!208L,Ig
4' 4q1deli
IgigL2 0 1 ettio

z";-21)S"VIT
L,t41alfMSpo

li'011." 4

ti1itta 2.2p-gi,

'Pr

Igg-s. Tips
elgiogif g-i2

!
2Lu g rci 6WVIV111§1§

24/0.0e.lo

chWit-ift1-4

tg8

o 

tgi72414.
.2tW§P.tEi )
il4; Th;; og.

! PW-71111

uo-2004141g.°V8
legol 4 

-w t 

.-:—

-8.rat:-,-g -f-S
i4 ..J6 EgR§Vs

114111ftil

riMillnPt

°814 qT;t41'2S
1

liA c'el gsL7.42 S '-.)

ocE m 4 '4,,,X0 2tzil
4111;7 e..ex,f,o4.

321q 

1
€1 

a$41
a ug.

41 ]§ig=i.g w- ,
O 

g 
If"grTIAAil-4 /A 1

Aggns,
f§S.2 V5g

0g1182s 
3g 
tS1

SP-'0H,
I$E160kE.V.!

i41143414

<1 -ffliAo.

a; w g8g°-ig4.00za
11 03.2-1 gA

Vg.P21"4

11011 

;;.8 

1411.

i<°.0t/ w As.

PillPS°A1

.gM§P

liP441

IlatiMg<7,4
111011i
M.g2;tg.$ 

11in11ggi!g111

.2<q
4Vi..

1Sg,
.2. 2!2:2 111,,a'e r'•

&u.41043

Hl&gp.88ogo
11 -81 -tg.'111Ssegt

o -gl'o141;i2c, -0
47 sog

,254 e

0,3.2 2 „,x...c o rk
.11m,4420 2. oW'096,7,0g0g, -Set
7.6 

ractI.05.g28

82

2° 

2rWARiE2Tm

g<B7i1n1:t.7:1

iP11:E°¡.5.1
k04441 "2V 1-

5afg174
Og

'dIshgt.-E1 4W as 0 T—
v?.0501-E. 8g
¡No a w°,;AV4
ww84s2:=,0o§sg

43:s4gggs.2i

I
AlL;duLlfi!
i'1.4.1,-dgaa

,ifigq.twi'd
Plgs48316§
O Q0714-etv-11t
P

I
$

•',:s 
.20 d ó- 1 4),7,1gEl

SO Rd p9;q,gg3u
•2 S .5'doie---79.1gi.3ilpit. - g-1z
PlsAW*,f;111
isiq -iftvq.
3!;--PiLay S.8Q16. tg13 0.141s/.2- x.2.3i,z 2

"g110.0J2 11!
il. rezk2-.-. g
. 2  z .15,e2 g

gt▪ ..N Ytia:2 gla
gi.p ...a

g g dG,R6(.3
-i/gi.s ...2aieso?:§

( (,04 ”Eic4--q1j3.
¡IWO A8.11P

°lit 3i icg:is Vi

a 8.f2z11.8 &8E1
Eil.Tego.W.Ig,

'11VW:19!!
igaitg'hor

".- 4:.
Ps.„W§1,4!?Eg
3k8iW41181;
Iiiii:POW!

elailii101
q8iPi4P22 81
41IP 24423
fl ifTh 211

2 "250,0,2 E2o¡ ..: --N
illpt 12 ''''
ID Eill'ai Lai

/;140111 'Hi
hi, 8.1 0..8EA>4.2„gw a,
f, ,.94,2 0E Al9u,
ig",0 762

Illikng -.11;4

tsmmtjAviil2Kir;;2„.6tt.,
-1V-it00- 134 •cir

i01111„3
haAri' s
4sIegisEN,i11A,g0li e
4(;§,--Mugagal

.474§W-q'ti
1Q- Ssav<git.-it

gi
ilo...W- Lg

lia
hs'31- 2u It

00-8 !li
4"T! ¡ill

i_r 8MTh til4
PP:PI-511

E'1:2'010 oc d'rei

10177fligi!

',1! • • L̀ul!
gH°6-0.0,Aa

N 8 ogg!86
.1 fUI312 1
1.-p0010120 .-ij20. 1—xo.olom
;g

oe a

1 • /611 !fW7
a"< gE

;041
8

7.t
1;ifp':m› E$Fecp5;121Eg.K-slv-
'-100;01sAt'Rg W-2.1RaP3 .m42T5',0

ti

c75z.a-o g n= 10

1

,5
dlt

n 1
4g1



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seoo 3 ISSN 1677-7069 Ng 86111011Nannat

•

•

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n9 20210278 - Pregão Eletrônico N0 013/21.PE-FME. Órgão
Gerenciador: Secretaria de Educação - Bela Cruz/CE. Finalidade: Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisição de kit de alimentação para substituição da merenda escolar
destinada aos alunos da Rede Municipal de ensino do MunkIplo de Bela Cruz/CE, para o
perlodo de suspensão das aulas em virtude da pandemia (covid-19). Prazo de vigência da
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Preços
Registrado: R$ 2.232.471,70 (dois milhões, duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e
setenta e urn reais e setenta centavos). Empresa: Omega Distribuidora de Produtos
Alimentfcios EIRELI; C.N.P.J. ne 41.600.131/0001-97, representada neste ato pelo Sr(a).
Francisco Arruda Dias Aguiar. lose Geri Costa - Ordenador(a) de Despesas

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados o resultado
do julgamento dos documentos de habilitação e projeto de vendas da Chamada Publica N9
001/21•CP-FME, cujo objeto é a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimenticios
da agricultura familiar para alimentação escolar, junto a Secretaria de Educação do
Municfplo de Bela Cru:/CE. Licitante(s) aptas/credenciadas/habilltada(S): Cooperativa dos
Agricultores Familiares do Baixo Acarau Sementes da Terra (Grupo Formal). Licitante(s)
vencedora(s): Cooperativa dos Agricultores Familiares do Baixo Acaraii Sementes da Terra
(Grupo Formal) dos itens 01, 03, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 17 e 25 perfazendo o
valor global de R$ 601.387,25, (Ica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso I,
allnea "a" e "h" da Lei n9 8.666/93.

Bela Cruz-CE, 7 de maio de 2021
FERNANDO FRANCA SILVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE

AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO 212 8/2021-PE

0 pregoeiro da PMC torna público que realizara no dla 21 de Maio de 2021, as
09h, no Site: www.bil.org.br, o Pregão Eletrônico N9 08/2021•PE, referente à Aquisição de
Material Médico Hospitalar, para atender as necessidades da Saúde Publica Municipal,
junto a Secretaria de Saúde do Municfplo de Caridade/CE. O Edital estará disponlvel nos
Sites: www.bil.org.br ou http://municiplos.tce.ce.gov.brilicItacoes/, e na sede da PMC no
periodo de 08h as 12h, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste
aviso.

Caridade-CE, 7 de maio de 2021.
Maio AMORIM DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETIONICO N2 2021.05.03.03

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceara torna público, para
conhecimento dos interessados, que no proximo dia 21 de Maio de 2021, as 0911 (nove
horas), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet),
estará realizando licitação na modalidade Prep) Eletrônico N9 2021.05.03.03, critério de
julgamento Menor Preço Global, com fins a Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de material de consumo diversos e higiene pessoal, para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucala/CE,
conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na
Integra na sede da Comissão, situada a Av. Coronel Correia ri9 1073, Parque Soledade,
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h as 12:00h ou
pelo site http://municiplos.tcesce.gov.br/licItacoes.

Caucala - CE, 7 de malt) de 2021.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N2 2021.05.03.04

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucala - Ceara torna público, para
conhecimento dos interessados, que no proximo dla 24 de Março de 2021, is 09h (nove
horas), através de endereço eletrônico www.comprasgovernamentals.gov.br (Comprasnet),
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico N9 2021.05.03.04, critério de
julgamento Menor Preço Global, com fins a Registro de Preços visando futuras e eventuais
aquisições de beneficiou eventuais (calamidades públicas), para atender as necessidades da
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, conforme projeto
básico/termo de referência em anexo ao edital, o qual encontra-se na Integra na sede da
Comissão, situada a Av. Coronel Correia ris 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE, Maiores
Informações no endereço citado no horário de 08:00h as 12:00h ou pelo site
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Caucala - CE, 5 de maio de 2021.
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

RETIFICAÇÃO

no termo Aditivo N9 06 ao Contrato NI 050201/2019 de Tomada de Preps N'
050201/2019, publicado no DOU do dia 23 de Abril de 2021, de N' 75, Pig. 208, Onde se
le: R$ 126.344,55 resultante do acréscimo de AS 172.925,31, e supressão de AS 46.580,76.
Lela-se: AS 126.907,98 resultante do acréscimo de AS 173.461,51, e supressão de R$
46.553,53.

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PPP 2021.03.30.1 - SAP

Repetição

Pregão Eletrènico N9 2021.03.30.1 - SAP. Julgamento: Menor Preço por Lote. Ob
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futures e even
contratações para aquisição de botlJaes e recargas de gas GLP (13kg e 4
destinados a Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e Trabalho e
Fundo Municipal de Assistência Social do Municipio de Horizonte/CE (corn ampla
participação e cotes exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no termo
de referenda. 0 prazo de cadastramento das Cartas Propostas sere ate as 09h0Omin do
dia 21 de maio de 2021, corn abertura para analise das propostas es 09h30rnin e
Sessão de Disputa de Lances as 10h0Dmin, O edital poderá ser adquirido nos endereços
eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www• h o ri z on t e ce.gov. r e www.tce.ce.gov.br a
partir da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente
Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, n9 5180, Centro, Horizonte/CE ou
(85)3336 1434

Horizonte-CE, 7 de maio de 2021.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2/2021 SEDUC

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da CPL da Prefei
iblapina, torna público que se encontra 4 disposição dos interessados
ELETRÔNICO Nil 002/2021 - SEDUC, cujo objeto é a Aquisição de K
destinados aos Alunos da Rede de Ensino da Municipio de
Cadastramento das Propostas até o dia 21.05.2021, is 10:00 (HO
abertura das propostas no dia 21.05.2021, das 10:00 is 10:30 (HORAR
fase da disputa de lances no dia 21.05.2021 a partir das 11:00 CHORAR
referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.b
http://municiplos.tce.ce.gov.br/licItacoes/ conforme IN-04/2015 e na sala
Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - Iblapina/CE,
8:00 as 12:00h.

unicipal de •
al de '11, c •
Livro' n t,4a/ Ala
DE .1

,{11-,. •

.çs • B 2.414:‘31.4

Iblapina-CE, 7 de maio de 2021.
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDËNCIA

RETIFICAÇÃO

No Aditivo da Tomada de Preços de Ng EJ-TP002/20, publicado no D.O.0 dia

06.05.21, pat 165 - Seção 3. Onde se le: Extrato do Segundo Aditivo. Lela-se: Extrato do

Primeiro Aditivo. As denials informações permanecem Inalteradas.

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Aditivo da Tomada de Preço n9 EJ-TP002/20, publicado no D.O.0
dia 06.05.21, pig. 165 - Seção 3. Onde se it: Extrato do 12 Aditivo. Lela-se: Extrato do 29
Ativo. As demais informações permanecem Inalteradas.

RE11FICAÇÃO

No Quarto Termo do Aditivo referente a Tornada de Preços de n9 S5-TP003/19,
publicado no D.O.0 dia 06.05.21, pág. 166, seção: 3. Onde se le: vigência: 23 de abril de
2021 aid 21 de agosto de 2021. Lela-se: vigência: 23 de abril de 2021 ate 20 de agosto de
2021. As demais informações permanecem Inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE UCITAÇÃO
;well() ELETRÔNICO NB 2021.05.05.01

A Prefeitura Municipal de irauçuba, torna público que se encontra h disposição
dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico PI9 2021.05.05.01, que tem como objeto a
Aquisição de livros para os alunos da rede de Ensino Infantil, conforme Plano especial de
Fortalecimento da Educação, de responsabilidade da Secretaria da Educação do Município
de irauçuba • CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das
propostas, através do site da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, dar-se-á a partir das
17h0Omin do dia 10/05/2021, até is 17h0Ornin do dia 24/05/2021. Data de Abertura das
Propostas: 25/05/2021 is 08h0Omin. D Edital estará disponível nos Sites:
www.blIcompras.org.br ou y.ww.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso.

lrauçuba-CE, 7 de maio de 2021.
JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE CONTRATO DE GESTÃO N2 1/2021

Secretaria de Saúde. Contrato de Gestão 001/2021. Objeto: CONTRATO DE GESTÃO tem
por objeto a operacionalização da administração e execução, pela CONTRATADA, das
atividades assistenciais e serviços de saúde a serem desenvolvidos no Ambit° do UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO • UPA DE ITAPIPOCA. Empresa Contratada: INSTITUTO 1' DE
MAIO DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL CULTURAL E TECNOLÓGICO, inscrita
no CNN Nil 13.609.281/0001-26. Valor Estimado do Contrato: 13,800.000,00 (treze milhões
e oitocentos mil reais). Vigência do Contrato: 0 prazo de vigência do presente Contrato de
Gestic, sera de 01 (um) ano, prorrogável por mais 01 (um) ano, tendo por termo inicial o
dia subsequente ao da publicação da Data da Assinatura do Contrato: 20 de abril de 2021.
Ordem de Inicio dos Serviços.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE UCITACAO

PREGÃO PRESENCIAL N2 2021050501-SAUD

O Pregoeiro do Municipio de Jaguaretama torna publico o Pregão Presencial 59
2021050501-SAUD, cujo objeto é aquisição de cilindro de aço de alta pressão para atender
as necessidades do hospital municipal de Jaguaretama, comunica aos interessados que dia
20/05/2021 is 09h0Omim, receberá credenclamento e envelopes de Proposta de Preços e
Habllitação, maiores informações junto comissão de Pregão, Rua Tristão Gonçaives, n9 185,
Centro, Jaguaretama/CE, pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo e-mail:
licitacao@jaguaretama.ce.gov.br,

laguaretama-CE, 7 de maio de 2021.
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO N' 2021.04.20.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que

fora concluido o julgamento final do Pregão Eletrônico n9 2021.04.20.1, sendo o

seguinte: Lucas Goulart Holanda - ME vencedora Junto aos lotes 1, 2, 12, 13, e 16. A

empresa Idalane Kelly Rodrigues vencedora junto aos lotes 3, 4, 5 e 10. A empresa

Jose Nergino Sobreira vencedora junto aos lotes 6 e 7. A empresa Aimed Aldenlo

Distribuidora de Medicamentos e Material Medico Hospitalar LTDA vencedora junto aos

lotes 8, 9, 11, 14 e 15. Ambas as empresas se sagraram vencedoras por terem

apresentado melhores propostas estando os preços compatíveis com o orçamento

constante no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por

cumprimento Integral as exigências do Edital Convocatorlo. Maiores informações na

sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n9 347, Centro, Jardim/CE,

pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda através da

plataforma eletrônica www.bilcompras.com.br.

Jardim-CE, 6 de maio de 2021.

ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Este <Sorensen.= pod. s.....111cado no endereço eletrereco

inse.//nnew In.gov.brrautentkidadeirni, pro cbdido 05302021051000157

0000,101100 assinado dieltalrnento cordorrne MP 'Is 2100-2 de 24/011/2001,

one rstnul a Infrordruture de Chey., POOkas Bradlee. CP.Peedi


